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1960’lı yıllarda, Almanya’ya 
1970’li yıllardaysa Dani-
marka’ya çalışmak amaçlı, 

Türkiye’den gelen birçok vatandaşı-
mız olmuştur. Almanya’ya gelenler, 
bu yıl yani 2011’de gelişlerinin 50. 
yılını, Danimarka ve diğer İskandi-
nav ülkelerine gelenler 41.yılını kut-
lamaktadırlar. 

Danimarka’daki kutlamalarla ilgili, 
Danimarka’da Türkçe yayın yapan 
Zaman İskandinavya ve Bahar ve 
Haber DK gazetelerine “41 Kere 

V a l b y
	 	 Nasıl	Valibey	Oldu?

Maşallah” başlığıyla bir yazı yaza-
rak, ikinci kuşak vatandaşlarımıza 
41. yılın kutlanması ve neler yapıl-
ması konusunda tavsiyelerde bu-
lunmuştum. Yine bu yazıda ikinci 
kuşağın, birinci kuşaktan çok daha 
şanslı olduğunu belirterek, ikinci 
kuşağın yabancı dil bilen, eğitimli, 
girişimci ve başarılı olduklarından 
söz ederek memnuniyetimi bildirmiş 
ve birinci kuşak için, iyiki varsınız, 
iyiki buralara geldiniz, iyiki bizleri 
yetiştirdiniz,çok güzel şeyler yapmış-

sınız diyerek saygılarımızı sunalım, 
vefat edenler içinde, hiç olmazsa 
mevlüt okutturalım, rahmet dile-
yelim, arzumu belirtmiştim. Uma-
rım ikicinci kuşak vatandaşlarımız, 
yani birinci kuşağın çocukları, ilgili  
kişi,kurum, kuruluş ve sivil toplum 
örgütleribu konuda üzerlerine dü-
şen görevleri yerine getirirler, sade-
ce 41 kere maşallah sözüyle iktifa 
etmezler. Bu konuda emeği geçen-
lerişimdiden kutluyorum. 

2009 yılı Eylül ayından beri Dani-
marka Kopenhag Emniyet Müşavir-
liği görevini yürütmekteyim. Diğer 
İskandinav ülkeleri İsveç, Norveç 
ve Finlandiya’yada akrediteyim, 
dolayısıyla oralardada görevliyim. 
Görevim icabı vatandaşlarla sık 
sık muhatap olmakta, yüz yüze gö-
rüşmekteyim. Bu görüşmelerimde, 
birazda emniyet müdürlüğü göre-
vinden gelmemden dolayı, vatan-
daşlarla daha samimi görüşme ve 
çeşitli konulardaki sohbetlerden 
olsa gerek birçok anılarıda dinlemiş 
oluyorum. 

Bu anılardan özellikle vatandaşları-
mızın, yurtdışına ilk geldiği yıllarda, 
mahalle ve sokak adlarıyla diğer 
günlük yaşantılarında sık sık kul-
landıkları isim ve kelimeleri yaban-
cı dil bilmediklerinden, Türkçe’de 



deneme
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herhangi bir şeyle özdeşleştirerek 
öğrenip, ezberlemekte olduklarını 
anlatıyorlardı. Bu konu oldukça il-
gimi çekmiş ve özel ilgilenmeye ça-
lışmıştım. 

Danimarka Kopenhag’da altmış 
bine yakın Türk vatandaşı yaşamak-
ta olup, bunların üçte biri Konya 
(Kulu, Cihanbeyli) üçte biri Sivas 
(Şarkışla, Yıldızeli) üçte biride Aydın, 
Afyon, Uşak, Denizli ve diğer illeri-
mizden. Bu vatandaşlarımız genel-
de hemşehrileriyle bir arada, aynı 
bölgelerde yaşamakta ve geldikleri 
yörenin dilini, örf ve âdetini yaşat-
maya çalışmaktadırlar. Kopenhag 
merkezine çok yakın VALBY semtin-
de tüm Türkiye’den gelen vatandaş-
larımız birlikte ikamet etmektedirler.

Bunun sebebide o bölgeye yakın 
fabrikalarda, toptancı hali ve mer-
kezdeki işyerlerinde daha kolay iş 
bulmalarıdır. İşte herkesin oturduğu 
VALBY semtinin adı,bütün vatan-
daşlarımızca VALİ BEY olarak kulla-
nılmaya başlanmış ve 41 yıldan beri 
tüm birinci kuşak vatandaşlarımız 
buraya, hep VALİ BEY demektedir-
ler. İlk geldiğim zamanlarda mer-
kezde bulunan Kocatepe Camii’nde 
vatandaşlarla sohbet ederken, özel-
likle birinci kuşak vatandaşlarıma 
nerede oturduklarını sorduğumda, 
hepsi VALİBEY’de diye cevap veri-
yorlardı. İlk duyduğumda anlama-
yıp, “hangi Vali Bey? Burada ikamet 
eden Valimizde mi var?” şeklinde 
bir sorum olmuştu. 

Daha sonra vatandaşlarımızdan bi-
risi bana VALBY semtine VALİ BEY 
dediklerini ve bunun artık yaygın-
laştığını, ancak Danimarkalılarında 
VALİ BEY’in ne anlama geldiğini 
öğrendiklerini, valilik makamının 
Türklerce çok benimsenip sevildigi-
ne hayret etiklerini anlatmıştı. Tabi 
bu anlatım bir emniyet mensubu 
olarak, idareden gelme birisi olarak 
beni memnun etmişti. Bu memnu-
niyetimi ve Danimarka’da Türk va-
tandaşlarına göre VALİ BEY semti 
olduğunu İdarecinin Sesi Dergisi 

vasıtasıyla tüm Mülki İdare Amirle-
rimizle paylaşmak istedim. Ola ki 
Danimarka’ya yolları düşerse bu 
VALBY-VALİBEY semtini ziyaret et-
sinler ve vatandaşlarımızda hiç ol-
mazsa Valibeyi görsünler. 

Burada Danimarka’da VALİ BEY 
kelimesinin kullanılması Türk va-
tandaşlarının mülki idare amirlerine 
saygı ve sevgisi ile onları benimse-
melerinin göstergesidir diye düşü-
nüyorum. Yine 5 Nisan 2011 tarihli 
Avrupa baskılı Hürriyet gazetesinin 
15. sayfasında Almanya’daki vatan-
daşlarımızın 50. geliş yılı anılarında, 
Üstün Gözler isimli vatandaşımız, 
Almanya’nın AACHEN şehrinin adı-
nı unutmayalım diye Elâzığ’ın AĞIN 
İlçesi gibi okuyorduk diye anlatıyor-
du. 

Danimarka’da da ALBERTSLUND 
bölgesini ELBİSTAN, SLAGELSE 
bölgesinide herhalde hasretlik bit-
sin anlamında SILA-GELSE olarak 
kullanmaktadırlar. Diğer yandan 
merkezdeki vatandaşlarımızın Di-
yanet İşleri Başkanlığı vasıtasıyla 
Danimarka’da 1985 yılında, ilk 
satın alıp hizmete açtıkları ca-
miye KOCATEPE adını vererek, 
Türkiye’deki KOCATEPE camisiyle 
özdeşleştirmişlerdir. Oysa Danimar-
ka ada olup, hiç dağ ve tepe yok-
tur. Danimarka’ya ilk gelen birisine 
KOCATEPE Camii deseniz, mutlaka 
bir tepe arayıp orada camiinin ol-
duğunu düşünecektir. Helede Dani-

markalılar KOCATEPE’nin anlamını 
bilseler, belkide Türkler hiç tepe 
olmayan memleketimize, tepe ge-
tirdiler, hemde KOCATEPE diyerek 
caminin adının hemen değiştirilme-
sini isteyeceklerdir. 

Yukarda belirttiklerimizdende an-
laşılacağı üzere, Türk toplumu-
nun vatanına, idarecilerine, örf 
ve âdetine bağlı olduğu aşikârdır. 
Danimarka’dada VALBY semtine 
VALİ BEY deyip 41 yıl hemen hergün 
bu ismi telaffuz ederek ikinci, hatta 
üçüncü kuşağa VALİ BEY adını öğ-
retip, Kopenhag’da da, Türkiye’de 
olduğu gibi, Türk VALİ olduğu hissi-
ni taşımak ve taşıtmak, vatandaşla-
rımızın, Türk idaresine olan güveni-
nin bir göstergesi olarak kabuletmek 
gerek diye düşünüyorum. 

Bu güzel Danimarka anısını, İdare-
cinin Sesi Dergisi vasıtasıyla mülki 
idare amirlerimizle paylaşmak iste-
dim. Bu vesileyle tüm mülki idare 
amirlerimize saygılarımı sunuyo-
rum. Ayrıca Emniyet Teşkilatımızın 
tüm yönetici, amir ve memurlarına, 
Danimarka’dan selam, saygı, sevgi 
veren iyi dileklerimi iletiyor, bu yazıyı 
kaleme aldığım tarihte, Türkiye’de 
Emniyet Teşkilatının 166. Yıl Kut-
lamaları yapıldığından, Türk Polis 
Teşkilatının 166. yılını kutluyor, 
daha güvenli ve huzurlu günler te-
mennisiyle başarılarının devamını 
temenni ediyorum. 


